
                                                                                                                                
 

      

АДМИНИСТРАЦИЯ   

Ирбейского района Красноярского края 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
          

01.06.2023  с. Ирбейское           № 358 -пг 

                                                                                                                                                                         

 

О внесении изменений в постановление администрации Ирбейского района      

от 15.11.2013 № 1515-пг «Об утверждении муниципальной программы 

Ирбейского района «Развитие культуры Ирбейского района» (в редакции         

от 17.03.2023 № 163-пг). 
 

Руководствуясь статьей 38 Устава Ирбейского  района,  

ПОСТАНОВЛЯЮ:  

         1. Внести в постановление администрации Ирбейского района                           

от 15.11.2013 № 1515-пг «Об утверждении муниципальной программы 

Ирбейского района «Развитие культуры Ирбейского района» (в редакции         

от 17.03.2023 № 163-пг)  (далее - постановление) следующие изменения:                                                                                          

         1.1. Приложение 2 к приложению 4 к приложению к постановлению 

изложить в новой редакции согласно приложению 1. 

2. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя 

главы района по финансово-экономическим вопросам – руководителя 

финансово- экономического управления администрации района Е.В. Грибкову. 

3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его 

официального опубликования. 

 

 

Глава района                                                                                          О.В. Леоненко 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                                                       



 

 

 

    

Приложение 1   

к постановлению 

администрации                                                                                                                

Ирбейского района 

от  01.06.2023 № 358 -пг 

 

Приложение № 2 

к подпрограмме «Сохранение 

культурного наследия», 

реализуемой в рамках 

муниципальной программы 

«Развитие культуры 

Ирбейского района» 

Перечень мероприятий подпрограммы 

«Сохранение культурного наследия»  

№ 

п/п 

Цели, задачи, 

мероприятия 

подпрограммы 

ГРБС Код бюджетной классификации Расходы по годам реализации программы 

(тыс. руб.) 

Ожидаемый 

непосредств

енный 

результат 

(краткое 

описание) от 

реализации 

подпрограм

много 

мероприятия 

(в том числе 

в 

натуральном 

выражении) 

ГРБ

С 

РзПр ЦСР ВР 

о
ч

ер
ед

н
о

й
 ф

и
н

ан
со

в
ы

й
 г

о
д

 

1
-й

 г
о
д

 п
л
ан

о
в
о

го
 п

ер
и

о
д

а 

2
-й

 г
о
д

 п
л
ан

о
в
о

го
 п

ер
и

о
д

а итого на 

очередной 

финансовый 

год и 

плановый 

период 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

 Цель: Сохранение и эффективное использование культурного наследия Ирбейского района 

1 Задача 1: 

Развитие 

библиотечного 

дела  

МКУ 

«Управлен

ие 

культуры и 

молодёжно

й политики 

администра

ции 

Ирбейского 

района» 

015 0801 0610000000  40 845,7 26 975,2 26 734,8 94 555,7 Количество 

посетителей 

муниципаль

ных 

общедоступ

ных 

библиотек 

составит 

188,0 тыс. 

чел. 

1.1 Обеспечение 

деятельности 

(оказание 

услуг) 

подведомствен

ных 

учреждений 

МКУ 

«Управлен

ие 

культуры и 

молодёжно

й политики 

администра

ции 

Ирбейского 

района» 

015 0801 0610004420 610 29 029,6 25 990,2 25 764,2 80 784,0  

1.2 Создание 

модельных 

муниципальны

х библиотек 

(реализация 

национального 

015 0801 161А154540 612 10 000,0  0 0 10 000,0  



проекта, 

федеральный 

бюджет) 

1.3 Ремонт 

центральной  

библиотеки 

(реализация 

национального 

проекта, 

местный 

бюджет)  

015 0801 0610004420 612 161,0 0 0 161,0  

1.4 Приобретение 

книжного 

фонда 

(реализация 

национального 

проекта, 

местный 

бюджет) 

015 0801 0610004420 612 670,1 0 0 670,1                                                    

1.5 Мероприятия 

по 

модернизации 

библиотек в 

части 

комплектовани

я книжных 

фондов 

библиотек  

МКУ 

«Управлен

ие 

культуры и 

молодёжно

й политики 

администра

ции 

Ирбейского 

района» 

015 0801 06100L5190 610 408,7 408,7 408,6 1 226,0  

1.6 Комплектовани

е книжных 

015 0801 06100S4880 610 576,3 576,3 562,1 1 714,7  



фондов 

библиотек 

муниципальны

х образований 

2 Задача 2: 

Развитие 

музейного дела 

МКУ 

«Управлен

ие 

культуры и 

молодёжно

й политики 

администра

ции 

Ирбейского 

района» 

 

015 0801 0610004410 610 2394,5 2016,3 1986,1 6 396,9 Количество 

посетителей 

музея 

составит 

3,825 тыс. 

чел. 

2.1 Обеспечение 

деятельности 

(оказание 

услуг) 

подведомствен

ных 

учреждений 

015 0801 0610004410 610 2394,5 2016,3 1986,1 6 396,9  

 Итого по 

подпрограмме 

 015 0801 0610000000  43 240,2 28 991,5 28 720,9 100 952,6  



  





 

 


